

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020**  
Processo Administrativo Nº 000707/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO  
Data de Publicação: 28/04/2020 10:15:08

TOTAL DO PROCESSO: **2.173,30**

**ELETROMUNDI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP** **06.269.699/0001-76** **2.173,30**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 063 82,50 **Total: 165,00**

Item: 2 Unidade: PR Marca: PLASTICOR Modelo: 600.00980

Descrição: CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 38 (ELETRICISTA) CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, CABEDAL CONFECCIONADO EM MICROFIBRA ECOLÓGICA, FORRO EM NÃO TECIDO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO EM MATERIAL CONDUTIVO, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE BORRACHA CONDUTIVA BLAQUEADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NO CABEDAL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 82,50** Total Item: 165,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 063 82,50 **Total: 165,00**

Item: 3 Unidade: PR Marca: PLASTICOR Modelo: 600.00986

Descrição: CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 44 (ELETRICISTA) CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, CABEDAL CONFECCIONADO EM MICROFIBRA ECOLÓGICA, FORRO EM NÃO TECIDO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO EM MATERIAL CONDUTIVO, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE BORRACHA CONDUTIVA BLAQUEADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NO CABEDAL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 82,50** Total Item: 165,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 063 30,00 **Total: 240,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: PLASTICOR Modelo: 700.00467

Descrição: CAPACETE ABA FRONTAL CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A, COM CASCO DE ABA FRONTAL TIPO II, MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM VENTILAÇÃO. SUSPENSÃO COM CATRACA E SEM JUGULAR. COR: BRANCO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): PARTE INFERIOR DA ABA

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 240,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 063 310,00 **Total: 930,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: PLASTICOR Modelo: 700.01548

Descrição: CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVA-QUEDA CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER MULTIFILAMENTO DE 45 MM E FITA SECUNDÁRIA DE POLIÉSTER DE 25 MM. POSSUI UM PONTO DE CONEXÃO, SENDO UMA MEIA ARGOLA DORSAL EM AÇO. POSSUI TRÊS FIVELAS DUPLAS EM AÇO, SENDO DUAS PARA REGULAGEM DAS COXAS E UMA PARA REGULAGEM NA CINTURA. PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDAS NOS TRABALHOS EM ALTURA. MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NA ETIQUETA

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 310,00** Total Item: 930,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 063 23,00 **Total: 46,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Item: 8      Unidade: UN      Marca: PLASTICOR      Modelo: 700.31057

Descrição: PERNEIRA RASPA SOLDADOR 40CM produzida em raspa de couro bovino curtido ao cromo, com revestimento interno em grafatex, costurado com fio 100% algodão ou aramida, com fechamento em velcro. Indicada para proteção dos membros inferiores contra lesões por agentes abrasivos e escoriantes, com Certificado de Aprovação (C.A)

Quantidade: 2      **Valor Unit.: 23,00**      Total Item: 46,00

---

**LOTE 9**      Quant.: 1      Num: 063      36,90      **Total: 627,30**

Item: 9      Unidade: UN      Marca: PLASTICOR      Modelo: 5 700.01559

Descrição: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA ARCO; PEÇA AJUSTAVEL À CABEÇA; DE FORMATO CURVO, PERMITINDO A SUA ROTAÇÃO EM 360° DE GIRO, DEVE SER FLEXIVEL E CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO. CONCHA: PARTE QUE ENVOLVE AS ORELHAS DO USUARIO, FABRICADAS EM MATERIAL TERMOPLASTICO, RESISTENTE A CHOQUE MECANICO, A PARTE INTERNA DEVE SER CONFECCIONADA EM ESPUMA PROPORCIONAM COM NIVEL DE ATENUAÇÃO DE RUÍDO DE 27 DB (NRR27) E NRRSF 21 DB, E SER FACILMENTE SUBSTITUIVEL, NÃO PODE ESTAR EM CONTATO COM O OUVIDO EXTERNO, EVITANDO ASSIM O DESCONFORTO DO USUARIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER À NORMA ANSI Z-87. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)

Quantidade: 17      **Valor Unit.: 36,90**      Total Item: 627,30

---

---

**PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO**